
令和７年９月２５日  

保護者の皆様へ 

大阪市立茨田北中学校  

校長  西中 善彦  

 

文化発表会のご案内 

 

 新涼の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、標題につきまして下記の日程で実施いたします。 

 つきましては、何かとご多用のことと存じますが、ぜひご来場いただき、生徒たちの活動をご覧くだ 

さいますようご案内申しあげます。 

 

１．日時 令和７年１０月２３日（木）  展示見学（生徒） 

  令和７年１０月２４日（金） 舞台発表、展示見学（保護者） 

  ※年間行事予定でお伝えした日時から変更になっております。ご注意ください。 

   

２．保護者の舞台発表・展示見学の時間について 

※保護者の舞台発表・展示見学は１０月２４日（金）のみとなっております。 

 受付 体育館入場 発表内容 展示見学の時間 

・吹奏楽演奏鑑賞希望保護者 ８時４０分～ ８時５０分～ 吹奏楽部演奏 
９時３０分 

～ 

１２時３０分 ・２年生保護者 ９時１５分～ ９時３０分～ クラス劇 

・３年生保護者 １０時１０分～ １０時２５分～ 学年劇 

  

３．お願い 

・会場の関係上、学年ごとの入れ替え制とさせていただきます。原則、お子様の当該学年の鑑賞のみで 

お願いいたします。 

・保護者の展示見学については、どなた様も９時３０分から１２時３０分となっております。 

・吹奏楽部演奏鑑賞について、入校証をお持ちの方はどなた様でもご入場いただけます。 

・不審者対応として、正門を閉めております。南門よりご入場ください。なお、自転車でお越しの際は、 

指定された場所に、奥から順に駐輪をお願いします。できるだけ徒歩での来校をお願いします。 

・ 保保護者入校証 を見えるところにつけてください。不足分は当日ご記入いただきます。なお、ご家族の

みの入校とさせていただきます（ご友人などの入校はご遠慮願います）。 

・時間が前後することがありますので、お早めにご来場ください。また、舞台発表中の途中入場は、お待ち

いただくことがあります。 

・上履きと靴入れをご持参ください。   

・撮影をされる際は、座席では立たずに周囲の方の迷惑にならないようにご配慮願います。また、立っての

撮影は、座席以外でお願いします。ＳＮＳ等に動画アップロードはご遠慮ください。 


